
Kupní smlouva

uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, niže uvedeného dne,
měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

SMLUVNÍ STRANY

Název 'BIERZA TOMÁ$

se sídlem: !Hošťá[ková 64g

zastoupena: !Bierza Tomáš|

bankovní spojeni: jčsoB vsetÍnj

číslo účtu CZK:

lČ: f6730465j

DIČ: jcz750205588Q

dále jen ,,prodávajícř'

a

Město Dačice
Krajířova 27, 380 13 Dačice ĺ
lČ: 00246476
DlČ:CZ00246476
zastoupené starostou Ing. Karlem Macků
bankovníspojenŕ ČS, a. s., Jindřichův Hradec,

Č. ú.

dále jen ,,kupujicí"

Článek 1

1.1

1.2

Touto kupní smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje, že kupujÍcÍmu odevzdá zboží specifikované
v ČI. 1.2 této smlouvy, které je předmětem koupě, a umožni mu nabýt vlastnické právo
k němu, a kupujÍcÍ se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajÍcÍmu sjednanou kupní
cenu.

Předmětem koupě je mobilní podium a zastřešeni s následujÍcĹ specifikaci:

- mobilní podium umožňujÍcÍ rychlé sestavení, formát podesty 2x1m, vzájemná fixace desek
systém pero-drážka, výšková stavitelnost 80-110cm, protiskluzové provedení, použitelnost
indoor-outdoor, požadovaný rozměr 8x6m

1/5



- mobilní zastřešení k podlú rozměru 8x6m - sedlová střecha, Al příhradová konstrukce
zvedaná pomoci řetězových kladkostrojů s možností zavěšeni aparatury, plachta stříbrno-
černá, nosnost toweru 1tuna,

- přÍs|ušenstvi k pódiu a zastřešení- přepravní boxy, vázací a kotvIcI materiál, schody k podlú.

(dále jako ,,předmět koupě").

1.3 prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujicňnu v dohodnutém termínu, množství,
jakosti a provedeni. Spolu s předmětem koupě je prodávajIcí povinen předat kupujíchnu
dodací list, případně návod na údržbu a obsluhu, montážní návod, záruční list, atesty,
statického posudku konstrukce zastřešení, prohlášení o shodě a další doklady vyžadované
právními předpisy.

1.4. prodávajÍcÍ prohlašuje, že:

a) je výlučným vlastníkem předmětu koupě a je oprávněn s předmětem koupě disponovat ve smyslu
této smlouvy;

b) na předmětu koupě neváznou žádná práva třetích osob;

C) ohledně předmětu koupě není vedeno žádné řIzení o výkonu rozhodnuti prodejem movitých věcí
ani jiné soudní, rozhodčí, exekuční nebo správní řIzenI;

d) nemá žádné daňové ani jiné dluhy vůči finančním či jiným orgánům státní správy, z důvodu jejichž
existence by mohlo být zřízeno zástavní právo k předmětu koupě na základě zákona;

e) proti němu nebyl nařízen či podán návrh na nařIzenI výkonu soudního nebo správního rozhodnutí
či exekuce;

g) na jeho majetek ke dni uzavření této smlouvy nebyl prohlášen konkurs a insolvenční soud nevydal
rozhodnutio zjištění úpadku či hrozÍcÍho úpadku;

h) jeho dispoziční právo k předmětu koupě není nijak omezeno zákonem, soudním či správním
rozhodnutím ani smluvně;

ch) kupujícIho písemně upozornil na veškeré vady předmětu koupě, o kterých ví a jiné vady předmět
koupě nemá;

i) při jednání o uzavřeni této smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj relevantní skutkové a právni
okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu a další souvĹsejÍcÍ smlouvy dle § 1728
odst. 2 NOZ, a že neočekává ani nepožaduje od kupujÍcÍho žádné další informace v této
souvislosti.

Článek 2

Předmět koupě

2.1 prodávající touto smlouvou prodává výše popsaný předmět koupě ,,MobilnI podium a
zastřešeni" a kupující jej kupuje a zavazuje se jej odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu,
dále jen ,,předmět koupě".

2/5



2.2

2.3

Spolu s předmětem koupě bude předáno následujicŕ

- návod k obsluze a údržbě v českém jazyce;
školeni obs|uhujÍcÍho personálu v rozsahu 6 hodin

O předání a převzetí bude vyhotoven předávací protokol.

Článek 3
Cena zboží

3.1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajichnu kupní cenu ve výši k)61.200,00.| KČ (slovy !devět
set šedesát jedna tisíc dvě sta i korun českých) bez dph. výše DPH se stanovi v souladu
s platnou právni úpravou k datu zdanitelného plnění.

Kupní cena je zpracována po položkách v Příloze č. 1 této smlouvy.

3.2. prodávajÍcÍ vystaví kupujícknu pro úhradu kupní ceny fakturu, a to po řádném předání
předmětu koupě. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů.

3.3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu přIslušných
právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovjdajÍcÍ náležitosti, je kupujÍcÍ
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajÍcÍmu k doplnění či úpravě, aniž se dostane
do prodlení se splatností - lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání
náležitě doplněného či opraveného dokladu.

3.4. prodávajÍcÍ je povinen doručit fakturu kupujíchnu do 5 dnů od vystavení. prodávajÍcÍ
odpovídá za škodu, která kupujÍcÍmu vznikne z důvodu nedodržení předání vystaveného
daňového dokladu v uvedených termínech, zejména za škodu spočÍvajÍcÍ v uhrazení sankcí za
pozdní odvod DPH kupujickn z důvodu pozdního dodání daňového dokladu prodávajÍcÍm.

3.5. Pro případ prodlení kupujÍcÍho s úhradou kupní ceny strany sjednaly smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné Částky za každý započatý den prodlení.

Článek 4
Práva a povinnosti stran smlouvy

4.1. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat kompletní předmět koupě kupujícImu nejpozději do 30.4.201q.

4.2. Pro případ prodlení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu koupě sjednaly strany smluvní pokutu
ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu prodeje za každý započatý den prodlení.

4.3. Předmět koupě bude předán v místě sídla prodávajÍcÍho, popřípadě na jiném místě, jež bude
smluvními stranami dodatečně ujednáno.

4.4. prodávajÍcÍ je povinen při předáni zboží kupujÍcÍho kvalifikovaně poučit o způsobu užIvánI
předmětu prodeje tak, jak uvádí výrobce. Zároveň prodávajÍcÍ provede po dohodě s kupujíchn
školení o užIvánI předmětu koupě pro kupujícího, resp. jeho odpovědné pracovníky v rozsahu
6 hodin.

3/5



4.5. Dopravu předmětu koupě do místa dodání zajišťuje prodávající. prodávajÍcÍ informuje
kupujÍcÍho o předpokládaném okamžiku dodáni předmětu koupě alespoň sedm (7) dni
předem. KupujÍcÍ je povinen prodávajicňnu dodáni předmětu koupě do místa dodání umožnit
a předmět koupě v místě dodání převzít. O dodání předmětu koupě sepIšI smluvní strany
předávací protokol, případně dodací list, který podepIší odpovědní zástupci prodávajÍcÍho i
kupujicího, případně prodávajÍcÍm k tomu pověřený dopravce.

4.6. KupujÍcÍ je povinen předmět koupě prohlédnout nebo zajistit jeho prohlídku při předání
předmětu koupě a zaznamenat veškeré případné zjistitelné vady v předávacím protokolu,
případně na dodacím listu. prodávajÍcÍ je povinen případné vady (jde-li o vady předmětu
koupě) uvedené v předávacím protokolu odstranit bez zbytečného odkladu. KupujÍcÍ je
povinen předmět koupě převzít i v případě, že vykazuje drobné vady, které však samostatně
či ve spojení s dalšími nebrání užIvánI a provozování předmětu koupě.

4.7. Okamžikem předání a převzetí předmětu koupě kupujícím přechází na kupujÍcÍho nebezpečí
škody na předmětu koupě.

Článek 5
Záruční podmínky

5.1. prodávajÍcÍ poskytuje na předmět koupě záruku v délce 36 měsíců,

5.2. Podmínky záruky upřesňuje záruční prohlášeni, jež určuje, které vady lze uznat za záruční,
podmínky pro uznání těchto vad za záruční, podmínky trvání záruky a výjimky ze záruky.
Pravidla údržby a provozování dále upřesňují pokyny výrobce.

5.3. Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následujÍcÍ po dni protoko|árniho předání
předmětu prodeje.

5.4 Bližší podrobnosti záruky jsou uvedeny v záručním prohlášení, které bude kupujícknu
předáno spolu s předmětem koupě.

5.4

5.5

prodávajÍcÍ neodpovídá za vady, které způsobí kupujÍcÍ provozem a údržbou předmětu koupě
v rozporu s podmínkami sjednanými v této smlouvě a v rozporu s provozní dokumentací.

prodávající odpovídá za vady předmětu koupě v rozsahu poskytnuté záruky. V případě
dalšího prodeje předmětu koupě kupujíckn třetistraně záruka zaniká.

5.6. Kupující je povinen oznámit prodávajíchnu výskyt vady předmětu koupě vždy bez zbytečného
dokladu poté, co se o ni dozvěděl, a to vždy písemně bud' na adresu sídla společnosti
prodávajÍcÍho, nebo na e-mail Toto písemné oznámeni je možno
doplnit rovněž telefonickým oznámením na telefonní číslo: avšak i
v případě telefonického oznámení je kupujÍcÍvždy povinen oznámení učinit písemnou formou
a podrobně specifikovat uplatňovanou vadu.

5.7. Záruka za jakost předmětu koupě poskytovaná prodávajÍcÍm se nevztahuje na díly, které
během provozu předmětu koupě podléhajI běžnému opotřebeni.

5.8. Záruka za jakost předmětu koupě se nevztahuje na vady či poškození předmětu koupě
způsobené chybnou údržbou ze strany kupujÍcÍho, nedodržením provozních předpisů,
nadměrným namáháním a použitím nevhodných provozních prostředků.

4/5



5.9. jestliže se během záruční doby vyskytnou na předmětu koupě jakékoliv vady, je prodávajÍcÍ
povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 30 dnů a to tak, že předmět koupě (i) opraví, (ii) vymění
za nový, bezvadný, nebo (iii) poskytne kupujÍcÍmu přiměřenou slevu z kupní ceny. Rozhodnutí
(právo volby), zda budou vady předmětu koupě opravovány, zda bude předmět koupě
vyměněn za nový, bezvadný nebo zda bude poskytnuta sleva, náleží kupujÍcÍmu.

Článek 6
Společná a závěrečná ustanovení.

6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti pak dnem vložení
do registru smluv.

6.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody, formou vzestupně číslovaných
oboustranně podepsaných dodatků, pod sankci neplatnosti.

6.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.
Každý stejnopis má platnost originálu.

6.4. Smluvní strany se dohodly, že právni úprava smlouvy obsažená v zák. č. 89/2012 Sb.,
občanském zákoníku, se na právní vztahy vyplývající z této smlouvy vztahuje v případě, pokud
tyto nejsou výslovně upraveny.

6.5. Jestliže se ukáže určité ustanoveni smlouvy neplatným nebo neúčinným, nečiní to neplatnou
nebo neúčinnou celou smlouvu, ale pouze takové ustanoveni. V takovém případě se smluvní
strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým
účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být
nahrazeno.

6.6. Strany se dohodly, že spory vzniklé z této smlouvy budou řešit v prvé řadě smírným jednáním.
v případě, že tato cesta nepovede k vyřešeni sporu, bude spor řešit obecný soud v České
republice dle českého právního řádu.

6.8. prodávající prohlašuje, Že si je vědom toho, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly.

6.9. KupujIcí je povinným subjektem die § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zviáštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále
jen "zákon o registru smluv"). Kupující tuto smlouvu uveřejní, a to požadovaným způsobem v
zákonem stanovené lhůtě. Kupní smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru
smluv.

6.10. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1765 až 1767 Občanského zákoníku; prodávající
na sebe bere nebezpečí změny okolností.

6.11. Město Dačice, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy bylo schváleno radou Města Dačice na jejím
12. jednání dne 13.3.2019 pod usnesením č. 99/12/RM/2019 nadpoloviční většinou hlasů a
že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro
platnost této smlouvy.

6.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji potvrzuji
svým vlastnoručním podpisem.

5/5



6.13. Nedílnými součástmi této smlouvy jsou:

- Příloha č. l: položkový rozpočet

V 1Hošťá|kové. dne u)·l '2019

, ., , tel. 777 107 700Prodavaj|c| lČ: 66730465

BIERZA TOMÁŠi

,,,,,.,. ' 12 i

Ing. Karel Macků, starosta 1\g,:)l
Ôcj čIcý

6/5



KRYCI LIST ROZPOČTU

Název Mobilní podium a zastřešeni JKSO

EČO

Místo Dačice

lČ DIČ

Objednatel Město Dačice, Krajířova 27/1, 380 13 Dačice 00246476 CZ00246476

Projektant

Dodavatel BIERZA Tomáš, Hošťálková 649, 756 22

Zpracoval

Rozpočet čÍslo Dne

09.03.2019

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady l 1 m.j. Počet Náklady l 1 m.j. Počet Náklady l 1 m.j.

O 0,00 O 0,00 O 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady Celkem bez DPH 961 200,00

1 961 200,00 DPH % Základ daně DPH celkem

snížená 15,0 0,00 0,00

základní 21,0 961 200,00 201 852,00
Cena s DPH 1 163 052,00

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Název Mobilní podium a zastřešení

Objednatel:
Dodavatel:

Město Dačice, Krajířova 27/1, 380 13 Dačice
BIERZA TOMÁŠ, Hošťálková 649, 756 22

Datum:

Č. Kód položky Popis MJ Množství Cenacelkem jednotková Cena celkem

1 10011

mobilní podium umožňujÍcÍ rychlé sestavení, formát podesty 2x1m,
vzájemná ňxace desek systém pero-drážka,
výšková stavitelnost 80-110cm, protiskluzové provedeni, použitelnost kpt
indoor-outdoor, požadovaný rozměr 8x6m

mobilní zastřešeni k pódiu rozměru 8x6m (max vnější rozměr
zastřešení +'0,3 m, sedlová střecha, Al příhradová konstrukce zvedaná kpl
pomoci řetězových kladkostrojů s možností zavěšeni aparatury,
plachta střibrno-černá, nosnost toweru 1tuna

přjs|ušenstvÍ k pódiu a zastřešení - přepravní boxy, vázací a kotvicí kpl
materiál, schody k podlú

1,000 245 200,00 245 200,00

2 10012

3 10013

4 10014

1,000 590 800,00 590 800,00

1,000 112 000,00 112 000,00

statický posudek konstrukce zastřešení KS 1,000 200,00 200,00

5 10015 zaškolení obsluhy kpl 1,000 7 000,00 7 000,00

6 10016 doprava kpl 1,000 6 000,00 6 000,00

Celkem 961 200,00


